INDICAÇÃO Nº 648/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de colocar placas informando que é
proibido jogar lixo em toda a extensão do bairro Nova Era. Obs.: Foto em

anexo.

JUSTIFICATIVA: A instalação das placas visa

conscientizar os moradores e visitantes sobre a importância de manter o

bairro limpo, prevenindo o descarte inadequado de resíduos e

preservando o meio ambiente e a qualidade de vida da comunidade.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de julho de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 648/2024